Diário Oficial Eletrônico n. 10.773 9 de março de 2022 Página 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 36/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO
SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA

E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO

SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP,

de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, a Classificação Preliminar dos

candidatos aprovados nas Fases I, II e III do Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021,

e habilitados para realizarem a Fase V – Curso de Formação Policial, em ordem decrescente de pontuação e

crescente de classificação, estabelecida com base na Pontuação Preliminar, calculada a partir da somatória dos

pontos obtidos pelos candidatos nas Fases I e IV, observando-se que:

1. Os candidatos habilitados para realizarem a Fase V – Curso de Formação Policial, serão convocados

para a apresentação de documentos, comprovação de requisitos e realização da matrícula, por meio de edital

específico, que conterá as datas, os horários, as normas e os procedimentos a serem observados pelos candidatos.

2. A convocação dos candidatos para a realização da matrícula no Curso de Formação Policial observará,

rigorosamente, a ordem estabelecida na Classificação Preliminar e os quantitativos definidos em Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE MARÇO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES

Secretária de Estado de Administração
e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA

Secretário de Estado de Justiça
e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI

Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil
de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 36/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO

SUL

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA REALIZAREM A FASE V – CURSO DE
FORMAÇÃO POLICIAL

Inscrição Nome Condição
Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

687149 TAMY DE SOUZA PIAZER Ampla Concorrência 72,00 1º

659926 THIAGO FERREIRA PUSSOLI Ampla Concorrência 71,00 2º

686619 RENAN TORRES JORGE Ampla Concorrência 71,00 3º

629574 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA Ampla Concorrência 71,00 4º

638835 ANDREW YURI DEZAN DA FONSECA Ampla Concorrência 71,00 5º

630371 LUCAS SORATO DIONISIO Ampla Concorrência 71,00 6º

684650 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI Ampla Concorrência 70,50 7º

663367 JARMILLA BOW-LTAIF GARCIA Ampla Concorrência 70,50 8º

629012 BARBARA SIGILIAO COSTA Ampla Concorrência 70,00 9º

685450 BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA Ampla Concorrência 70,00 10º

659209 ANDRE DE SOUZA DUARTE Ampla Concorrência 70,00 11º

635950 BRUNO MACHADO DALLAGO Ampla Concorrência 69,00 12º

634025 MAYARA LAET MOREIRA Ampla Concorrência 68,50 13º

637118 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA Ampla Concorrência 68,50 14º

628119 MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO Ampla Concorrência 68,25 15º

http://imprensaoficial.ms.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico n. 10.773 9 de março de 2022 Página 2

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

629123 ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA Ampla Concorrência 68,25 16º

636878 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR Ampla Concorrência 68,25 17º

644504 RAFAEL FURQUIM SILVA Ampla Concorrência 68,00 18º

632833 AMANDA ARAUJO FREGATO Ampla Concorrência 68,00 19º

630034 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA Ampla Concorrência 68,00 20º

638338 MICHELE ALMEIDA REZEK Cotista PCD 68,00 21º

629291 GUILHERME DE NARDE Ampla Concorrência 68,00 22º

647188 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO Ampla Concorrência 68,00 23º

681619 RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA Ampla Concorrência 67,25 24º

637907 LIDIANA CERRI COPATTI Ampla Concorrência 67,00 25º

629087 LUCIANA VIEIRA Ampla Concorrência 67,00 26º

633638 INGRYD NADINE DA SILVA Ampla Concorrência 67,00 27º

635727 LUDMYLLA MORAES DE CARVALHO Ampla Concorrência 67,00 28º

638156 DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA Ampla Concorrência 67,00 29º

686901 FLAVIA DIAS MARCHI Ampla Concorrência 67,00 30º

638123 LARA CRISTINA GONCALVES LOPES Ampla Concorrência 67,00 31º

631666 THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT Ampla Concorrência 67,00 32º

633656 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA Ampla Concorrência 67,00 33º

632510 FABRICIO RODRIGUES PAVAN Ampla Concorrência 67,00 34º

638861 THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ Ampla Concorrência 67,00 35º

638222 PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS Ampla Concorrência 67,00 36º

Inscrição Nome Condição
Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

633424 GABRIEL HENRIQUE FARIAS Cotista Negro 67,00 37º

630431 DIEGO SILVA SANTOS Ampla Concorrência 67,00 38º

638540 YANDRA BIAVATI Ampla Concorrência 67,00 39º

684578 GEOVANNI CORREA DE SOUZA Ampla Concorrência 67,00 40º

659234 ERICA DA SILVA TOOME Ampla Concorrência 66,25 41º

685747 RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO Ampla Concorrência 66,25 42º

680051 ALAN GABRIEL DE ALMEIDA GARRETT Ampla Concorrência 66,00 43º

666677 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA Ampla Concorrência 66,00 44º

632474 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO Ampla Concorrência 66,00 45º

627661 LUCAS NASCIMENTO DUARTE Ampla Concorrência 66,00 46º

686877 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS Ampla Concorrência 66,00 47º

629248 EDUARDO SANTANA CARDOSO Cotista Negro 66,00 48º

627845 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES Ampla Concorrência 66,00 49º

636349 KIMBERLY FERNANDES RABELLO Ampla Concorrência 66,00 50º

628876 GUILHERME GOMES DOS SANTOS Ampla Concorrência 66,00 51º

632498 SILVANA GABRIELE DE LIMA DIAS Cotista Negro 66,00 52º

635045 ODIRLEI NEUMANN Ampla Concorrência 65,50 53º

687038
TACIANA NORIKO FERNANDES ORIKASSA
ELIAS

Ampla Concorrência 65,50 54º

686246 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS Ampla Concorrência 65,50 55º

636945 ANA PAULA DA SILVA GONZALES Ampla Concorrência 65,25 56º

682125 EVALDO TOMAZ DOS SANTOS JUNIOR Ampla Concorrência 65,25 57º

632749 LAURA LORENZINI FERNANDES OLIVEIRA Ampla Concorrência 65,00 58º

628043 GISELE FERNANDA GONCALVES Ampla Concorrência 65,00 59º

684764 THAIS MELISO GONCALVES Ampla Concorrência 65,00 60º

636206 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR Ampla Concorrência 65,00 61º

668433 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO Cotista Negro 65,00 62º

685836 HELAINE BATISTA DA COSTA Ampla Concorrência 65,00 63º

http://imprensaoficial.ms.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico n. 10.773 9 de março de 2022 Página 3

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

628813 MATEUS MENDES MEREY Ampla Concorrência 65,00 64º

631723 MATEUS DOS SANTOS NOVAIS Ampla Concorrência 65,00 65º

636462 GIOVANE OLIVEIRA SILVA Ampla Concorrência 65,00 66º

684422 MILTON VARGAS JUNIOR Ampla Concorrência 65,00 67º

682539 MARCOS PAULO GERONIMO DOS SANTOS Ampla Concorrência 65,00 68º

634810 CEZAR VIANA ESMECELATO FILHO Ampla Concorrência 65,00 69º

684022 TILO LESCANO PRADO Ampla Concorrência 65,00 70º

649663 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 65,00 71º

638106 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA Ampla Concorrência 65,00 72º

628887 GABRIEL AUGUSTO BREGALANTE CALCA Ampla Concorrência 65,00 73º

664605 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA Cotista Negro 64,00 74º

635334 EDUARDO SUEIT JUNIOR Ampla Concorrência 64,00 75º

628461 MILENA GEANIE MATOS ROCHA Ampla Concorrência 64,00 76º

631081 CAMILLA FONSECA DE PAULA DOS SANTOS Ampla Concorrência 64,00 77º

684673 EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR Ampla Concorrência 64,00 78º

628427 DANILO DORO DE CARVALHO Ampla Concorrência 64,00 79º

652918 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS Ampla Concorrência 64,00 80º

628392 ARON LUCAS FERREIRA ROSA GOULART Ampla Concorrência 64,00 81º

627793 ANA MARIA ELLER BIRAL Ampla Concorrência 64,00 82º

636341 ADILSON ROMULO BORGHI Ampla Concorrência 64,00 83º

Inscrição Nome Condição
Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

685261 JEFFERSON LUIZ MARTINEZ OCAMPOS Ampla Concorrência 64,00 84º

674646 ORLANDO JOSE NOGUEIRA NETO Ampla Concorrência 64,00 85º

631753 HIGOR SERGIO BARBOSA ARRUDA DE LIMA Ampla Concorrência 64,00 86º

635550 MAYARA FELIX PIERRE Ampla Concorrência 64,00 87º

628452 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA Cotista Negro 63,25 88º

633662 MICHELLE YURIKA HAYASHI Ampla Concorrência 63,00 89º

636064 RHAYAN ADUIR DA SILVA DE AMORIM Ampla Concorrência 63,00 90º

686854 PRISCILA BORGES BARROS Ampla Concorrência 63,00 91º

682590 ANA RAQUEL DORSA NUNES CHAIA Ampla Concorrência 63,00 92º

637450 DIONICIA GRACIELA PREIS BEOCK Ampla Concorrência 63,00 93º

687625 EDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO Ampla Concorrência 63,00 94º

686621 BEATRIZ REGINA DE ANGELO Ampla Concorrência 63,00 95º

652915 ADRIELLY ACSA DE ARAUJO PIRES Ampla Concorrência 63,00 96º

686080 WILLIAM PEREIRA RODRIGUES Ampla Concorrência 63,00 97º

643094 BRUNO RUIZ VIDA Ampla Concorrência 63,00 98º

638352 RICARDO CESAR DA COSTA PAIXAO Ampla Concorrência 63,00 99º

656861 WILSON DOS SANTOS LIMA Ampla Concorrência 63,00 100º

631230 JUAN FELIPE DIAS DE PADUA Ampla Concorrência 63,00 101º

628531 BETINA MILANI Ampla Concorrência 63,00 102º

629560 BARBARA BARBOSA SCHRAMM Ampla Concorrência 63,00 103º

647641 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO Ampla Concorrência 63,00 104º

634916 RAFAEL CARLOS DA SILVA Cotista Negro 62,25 105º

684531
CAMILA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
MOURA

Cotista Negro 62,00 106º

681346 KENIA GABRIELA ROSSO Ampla Concorrência 62,00 107º

635262 FELIX ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA Ampla Concorrência 62,00 108º

632087 LUCILAINE ALVES Ampla Concorrência 62,00 109º

685826 FERNANDA CARNIATO DE SOUZA Ampla Concorrência 62,00 110º

637973 LIDIANE BARROSO FALCAO SOARES Ampla Concorrência 62,00 111º

http://imprensaoficial.ms.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico n. 10.773 9 de março de 2022 Página 4

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

684368
EVELYN CAROLINE RODRIGUES DE LIMA
BOTELHO BATISTA VEDOVATO

Ampla Concorrência 62,00 112º

686309 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA Ampla Concorrência 62,00 113º

685101 ITALO LIMA SANTANA MOREIRA Ampla Concorrência 62,00 114º

631991 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO Ampla Concorrência 62,00 115º

680930 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA Ampla Concorrência 62,00 116º

685448
EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA - SUB
JUDICE

Cotista Negro 61,00 117º

676936 JEAN CESAR CORREA Cotista Negro 60,25 118º

663747 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA Cotista Negro 60,00 119º

679737 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA Cotista Negro 60,00 120º

638363 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS Cotista Negro 60,00 121º

686723 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA Cotista Negro 59,00 122º

634103 RAFFAEL D Cotista Negro 59,00 123º

688479 ANA HELLEN ALVES COSTA Cotista Negro 59,00 124º

631487 EDILENE BORGES DE CARVALHO SANTOS Cotista Negro 59,00 125º

634662 CAIO SANTANA RODRIGUES DE LIMA Cotista Negro 59,00 126º

682748 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS Cotista Negro 59,00 127º

680153 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES Cotista Negro 58,00 128º

634559 HUGO JOSE DAMASCENO FAGUNDES Cotista Negro 58,00 129º

Inscrição Nome Condição
Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

686122 GABRIEL FLORES ARCARI Cotista Negro 58,00 130º

632294 JOELMA SANTOS DA SILVA Cotista Negro 58,00 131º

685749 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI Cotista Negro 57,25 132º

681607 ADONIS SIQUEIRA DE OLIVEIRA Cotista Negro 57,00 133º

629902 JOHNY GONZAGA DA COSTA ROSA Cotista Negro 57,00 134º

637214 RODRIGO DA SILVA SANTOS Cotista Negro 56,00 135º

634218 MATHEUS FERREIRA LEAO Cotista Negro 56,00 136º

635725 ANTHONY GREG FLORENTINO FADIGAS Cotista Negro 56,00 137º

629386 RENAN DE ALMEIDA MARCELINO Cotista Negro 56,00 138º

637054 HIGOR RIBEIRO PADILHA Cotista Negro 55,00 139º

638597 THAYS NAYARA DA SILVA CANHETE FREITAS Cotista PCD 54,00 140º

670855 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA Cotista PCD 54,00 141º

635783 RAQUEL ADRIANA MALHEIROS SPASSAPAN Cotista PCD 53,00 142º

627388 HEWERSON LEITE DE MELO Cotista Índio 52,00 143º

687045 RAFAEL PARMIGIANI Cotista PCD 51,00 144º

http://imprensaoficial.ms.gov.br/